# INDEX IN SERVIVM.

- capta a Romanis. 7: 607  
**Tusciae** mons Corythus, a rege Corytho. AE. 9: 10  
**Tusciae** pars Umbria, in qua Mevania, cuius fluvius Clitumnus. G. 2: 146. 12: 753  
**Tusciae** adiacens insula Ilva, quae & Aethale. AE. 10: 173  
**Tusciae** & Liguriae in confinio Portus Lunae. AE. 8: 720  
**Tuscorum** rex, Tybris, qui fluvio Tybri nomen dedit, a Glaucio Minois filio occisus. AE. 8: 330  
**Tuscorum** rex, Lars Tolumnius, superatus a Cossio, & secunda opima spolia de illo relata. AE. 6: 842. Porfena, auxilium tulit Tarquinio. 6: 819. Tarchon, ad quem ab Euandro missus Aeneas. 6: 97. Porfena, qui auxilium tulit Tarquinio: &c. 8: 646  
**Tusculani** quoque habuerunt Salios. AE. 8: 285  
**Tuscus**, Tyrreni filius, a quo post Tuscia dicta. AE. 1: 71  
**Tuscus** amnis, Tyberinus. AE. 11: 316  
**Tuscus** vicus, a Tuscis in Urbem receptis. AE. 5: 560  
**TUTA** atx, quae metur aliquem. AE. 10: 805  
**Tuta** locis castra, industria & natura munifissima. AE. 8: 603  
**Tute**, tu ipse, iuxta nonnullos. AE. 4: 606  
**Tutis** clamoribus, pro tuti, praeter periculum. AE. 10: 712  
**Tuto** tibi, incertum dativus, an adverbium. AE. 11: 381  
**Tutulus**, pileus sacerdotalis lanatus, metae figura. AE. 2: 683  
**TUUS**, amicus. E. 9: 15  
**Tyberianus**, Capeti filius, rex Latinorum vel Albanorum, fluvio nomen dedit. AE. 8: 330. cum in Albulam fluvium cecidisset, nomen ejus in *Tyberim* mutavit. 3: 500. inde Deus, genius loci: atque ita in sacris, in vulgari sermone *Tyberis*, in versu *Tybris*. AE. 8: 31. in precibus autem his verbis invocatur: *Adeste, Tyberine, cum tuis nudis*. 8: 72  
**Tyberini** avus, Capys. AE. 10: 145  
**Tyberinus** amnis. AE. 6: 88  
**Tyberis**, Italiae fluvius. G. 4: 368. Tuscus amnis. AE. 11: 316  
**Tyberis** Iliam sibi fecit uxorem. AE. 1: 277  
**Tybris**, a rege Aboeginum Tybri dictus, qui iuxta dimicans interemptus est; vel ab eo rege, quem Glaucius, Minois filius, in Italia interemit; vel ab Albanorum rege. AE. 8: 72, 330  
**Tyberis**, Jani & Camesinae filius, unde fluvio nomen. AE. 8: 330  
**Tybris**, dictus *Romanus*, *Serra*, & *Terracinae*, quod ruminet, secat, & terat ripas. AE. 8: 63. dictus quasi *Uscus*, unde *Uscus* ab *injuria*, quae passim transeuntibus inferebatur: ad similitudinem foliae Syraculanae, ab Afris & Atheniensibus per injuriam iuxta civitatis murum factae. 9: 330. libris *Aurum caluber* dicitur, propter varios flexus. 8: 95. olim iuxta Lupercal fluebat. 8: 90, 96. in Tuscia oritur, & per Sabinos transit. 7: 715. exitus naturalis circa Ostiam. 7: 31. Laurentini quondam territorii. 7: 661. a veteri cursu aversus, facto Vertumno sacrificio. 8: 90. olim Romani imperii finis. 8: 474  
**Tybris** Lydius, Tufcus; quia Tufci a Lydis oriundi. AE. 2: 781  
**Tybris**, Aeneae favens, cur tamen Turnum servaverit. AE. 9: 816  
**Tybris** & Mantus, Tyrehae filiae, filius Bianor, qui & Ocnus, sive Aucus, Mantuae conditor. AE. 10: 198  
**Tybur** superbum, nobile; vel revera superbum, ex Senatus responso. AE. 7: 630  
**Tybur**, vel Tyburtus, Catillus, & Coras, tres fratres, ex Graecia in Italiam venerunt, & singuli civitates de nomine condiderunt, Tybur, Catillos, Coran. AE. 7: 670  
**Tyburus**, Venulus, Argivus. AE. 8: 6  
**Tyburti** Remulo; vel Remulo Tyburtino, hoc est, de *Tybare*; vel *Tyburti*, hoc est *Tyburti* filio, a nominativo *Tyburtus*. AE. 9: 360  
**Tyburtinis** in montibus altissimis Albunea, & fons & sylvia, alio nomine Leucothea. AE. 7: 83  
**Tyburttis**, & Carmentis, & Nicostrata, mater Euandri. AE. 8: 336  
**Tydemus**, Altheae & Oenei filius, bello Thebano a Menalippo exlinctus. AE. 6: 479  
**Tydemus**, Diomedis pater, Aetolus, ad Argos fugit, quia fratrem patris occiderat. AE. 1: 101. 11: 239  
**Tydidus**, vocativus Graecus; Latine *Tydidus*. AE. 1: 101  
**Tydidus**, Diomedes. AE. 1: 475. impius, propter vulceratum Martem & Venere. 2: 162  
**Tymandrae**, Leda & Tyndarei filiae, & Echemi Arcadis filius, Euander. AE. 8: 130  
**Tymbraei** Apollinis in templo Polyxeniae matrimonium consummaturus, interfecit Achilles. AE. 3: 322. 3: 332  
**Tympana**, testa vehiculorum, vel rotae ex solidistabulis factae. G. 2: 444  
**Tympii**, gens ferocissima. AE. 5: 118  
**TYNDAREI** uxor, Leda. AE. 3: 328. eorum filius, Castor. 6: 121. filiae, Clytemnestra, Helena, & Tymandra. 8: 130  
**Tyndaris**, de Helena, cur; cum non Tyndarei, sed Jovis filia & Leda. AE. 2: 601  
**TYPHAONEM** interfecit Apollo. AE. 3: 75  
**Typhon**, qui etiam Typho, Osyris fratrem, sive Liberum, Isis maritum, dilaniavit, isque quaesitus ab Iside per omnem orbem. G. 1: 166. AE. 4: 609. 6: 154. cumque Aegyptii atque veste luxerunt; unde legendi mos traxit originem. 11: 287  
**Typhoea**, vel Typhoia. AE. 2: 181  
**Typhoia**, vel Typhoia, tela, quibus Jupiter in Typhoeum usus est; epitheton a victoria. AE. 1: 669  
**Typhoeus**, unus e Gigantibus; jacet in Campania. G. 1: 279. AE. 3: 578  
**Typhon**, Cometae nomen, a rege Aegypti, non igneo sed sanguineo rubore, & crines ejus tenui lumine. AE. 10: 272  
**TYRANNUS**, apud majores idem quod Rex. AE. 4: 320. 7: 266. pro rege superbo. 10: 448. & Gr. *tyr* & *hac* *tyrannos*. 7: 266  
**Tyrannus**, pro Plutone. G. 4: 492  
**Tyres**, hanc Tyren. AE. 10: 403  
**Tyrehae** filia, Mantus, mater Bianoris, qui Mantuam condidit, & a matris nomine appellavit. AE. 10: 198  
**Tyri**, adverbialiter. AE. 1: 350  
**Tyria** urbs, Carthago, quia Tyro missi coloni. AE. 1: 392  
**Tyrii** Carthaginem condidere. AE. 1: 16  
**Tyrius**, Sidonius, quia urbes vicinae. AE. 1: 342  
**Tyrius** rubor, purpura. G. 3: 307  
**Tyro**, pro *in Tyro*, quasi *Tyri*; vel *Tyribon*, de *Tyro*; vel *mariti Tyri*. AE. 4: 36  
**Tyrones** collocabantur in medio exercitu, viri vero fortes ambibant illos. AE. 8: 527  
**Tyros** etiam prius dicta fuit Carthago. AE. 4: 670  
**Tyrrhena** vincula, Tusca calceamenta, crepidae, quas Senatores primum, mox Equites, dein milites habuerunt. AE. 8: 458  
**Tyrrheni**, post Tusci, gens Lydia; Tyrrhenus enim & Lydus fratres, ab Macedoniae patriae angustias, uter inde decederet sortii, Tyrrhenus cum ingenui multitudine in Italiam venit, & Tyrrheniam suo nomine appellavit. AE. 8: 479. bello validi, & Latinis infesti. 7: 426  
**Tyrrheni** nautae, eorumque fabula cum Libero Patre. AE. 1: 71  
**Tyrrheni** frater, Tarchon, Mantuam condidit. AE. 10: 198  
**Tyrrheni** filius, Clusius, Clusinum oppidum condidit. AE. 10: 167  
**Tyrrhena**, dicta Lydia, a *Tyrrhena* principe. AE. 10: 164  
**Tyrrhenorum** dux, Tarchon. AE. 8: 506  
**Tyrrhenum** mare, infernum. G. 2: 158. quod *Tyrrhenum* alluat, quae a *Tyrrheno* Lydi fratre dicta, qui forte eo migravit; ab ejus filio *Typho* postea *Tuscia*. AE. 1: 71. a Sicilia Hispaniam usque se extendit: *Infernum* dicitur, quod Sol ad inferiores coeli partes vergens occidat. 8: 149  
**Tyrrhena** oriundus Tarchon. AE. 10: 179  
**Tyrrhenus**, Telesi filius, Agyllinam condidit. AE. 8: 479  
**Tyrrhenus** & Lydus, fratres sortii inter novas sedes quaereret, *Tyrrhenus* migravit, & Tuscos suo nomine appellavit. AE. 2: 781. 10: 164  
**Tyrrhenus**, Lypari frater. AE. 1: 56  
**Tyrus**, (potius *Tyrrhus*) paternus pastor Laviniae. AE. 1: 274  
**Tyrrhus**, pastor regius, in cujus casa Lavinia enixa est Sylvium. AE. 6: 760. 7: 284  
**Tyrus**, olim Sarra, a pisce qui illic abundat, & lingua eorum *Sar* dicitur. G. 2: 596  
**Tyrus** & Berytus, urbes vicinae. AE. 4: 670

V.

**VACAT** induluisse, sufficit. AE. 10: 625

Vacca

# INDEX IN SERVIVM.

- Vacca fimal & tansus mastaberrum Jovi** Capitolino. AE. 9: 628
- Vaccæ lignææ, corio ejus vaccae, quam maxime taurus appetebat, tactæ, inclufa Pafiphææ, cum tauro colit.** AE. 6: 14, 24
- Vaccinia, mollia.** E. 2: 50
- Vaccinia nigra, violae purpureæ.** E. 2: 118
- Vacua, magna.** AE. 4: 82
- Vacua aula, sine rege; ut domus vacua, in qua maritus non est.** G. 4: 90
- Vacuae Acerræ, infrequentes.** G. 2: 225
- Vacui saltus, magni.** O. 3: 143
- Vacuis porticibus, magnis.** AE. 12: 476
- Vacuum, apertum, patulum, O.** 2: 287
- Vacuum, vel quod inane est, & ab omnibus relictum; vel amplum & magnum, quod difficile completur.** AE. 2: 528
- Vacuum, pro magno, lato, vel vacuato.** AE. 2: 761
- VAGUM dicitur, quod non rectam fecat viam, sed errat.** AE. 10: 216
- VAHAL, unus ex duobus Rheni alveis, qui efficit insulam Batavorum.** AE. 8: 727
- VALE, recedens verbum unde & mortuus dicebatur.** AE. 2: 789
- Vale, verbum sollempne, post cadaver combustum & lectas reliquias, & tumuli peracta solemnia.** AE. 6: 231. ter autem clamari solebat mortuis ad sepulchra. 1: 223, 2: 644, 9: 484. immo *salve, & vale* mortuis dici solebat, non quod aut valere, aut salvi esse possent; sed quod ab illis recederent, nunquam illos amplius visuri; unde & *vale maledicti* significationem obtinet, ut ita a nobis recedant, ne unquam ad conspectum nostrum severantur. AE. 11: 397
- Valentia, priscum Romæ nomen.** AE. 1: 277
- Valere, pro posse.** E. 9: 37
- Valerius Publicola consul successus Tricipitino.** AE. 6: 819. domum in Esquiliiis altissimam invidiæ causa complanavit. 4: 410
- Valerius Soranus, tribunus plebis, in cruce actus, quod secretum Urbis nomen enunciasset.** AE. 1: 281
- Valete, vel bene vel male optantis; & melius per Optativum modum.** AE. 3: 493
- Vallare moenia dicuntur, & qui tumentur, & qui obsident.** AE. 11: 915
- Valli, calææ, fustes, quos servi dominos sequentes in praelium portabant, qui inde *calones*.** AE. 6: 1
- Valli, fossæ & muri, de terra & glebis facti; etiam *pali*, Græcè *χαλκας* & *σπίλονες*, etiam *quadridentes*.** G. 1: 264
- Valli, fossarum fustes; vallum, ipsa munitio.** AE. 10: 120. vitium sustentacula. G. 2: 409. *vallis* & *sudes*, idem sunt. 225
- Vallum, ipsa munitio; *valli* vero fustes, quibus vallum munitur; item de aliis sustentaculis.** AE. 9: 146
- Vallum, pro muro.** AE. 9: 168
- Valvae, quæ revolvuntur & se velant.** AE. 1: 453
- Vallus in singulari numero plenum est; non *vallis*, quod metri causa tantum dicitur; & hoc probat diminutio *vallula*, ut *vulpes, vulpula*: & *es longa* est in iis, quæ in genitivo non crescunt; si enim crescunt, *es* brevis est. AE. 11: 522**
- VANA, falsa.** AE. 2: 287. 4: 12
- Vana veri, veritatis signa.** AE. 10: 631
- Vana gloria & superbia, Græcis *κεροφία*.** AE. 11: 854
- Vanae aristæ, vacuae.** O. 1: 226
- Vannus, Vas vimineum latum, in quo primitiæ frugum Libero & Liberæ a rusticis offerri solebant.** O. 1: 166. & inde mystica. *ibid.*
- Vannus, & *vallus*, cribrum areale, cur mystica lacchi.** O. 1: 166
- Vanus, falsus.** AE. 2: 87. 4: 12
- Vanus, qui falsa tradit.** AE. 1: 396. fallax, mendax etiam sine utilitate; cum *mendax* proprie sit, qui ad decipiendum mentitur. 2: 80. fallax, vel inaniter jactans, mendax; etiam stultus apud posteriores. 11: 715
- Vanus honor mortuorum, inanis, quia nihil ad illos pertinet, sed ad solatum superstitium cuncta sunt.** AE. 11: 51
- Varius, poeta Tragicus, ejus tragedia, Thyestes, omnibus præferebatur.** E. 8: 10
- Varius, poeta; *Varrus* vero, dux.** E. 9: 35
- Varia imagine rerum, multiplici nuntio.** AE. 12: 665
- Varii Thyestes.** E. 8: 10
- Varro primus appellatus, quod in Illyrico hostem, *Varronem* nomine, rapuerat, & ad suos portaverat.** AE. 11: 743
- Varro, ubique expugnator religionis.** AE. 11: 787. in Theologia excellens. 10: 175. secunus Aratum. O. 1: 375
- Varns, fluvius.** E. 7: 66
- Varns, dux; at *Varnis*, poeta.** E. 9: 35
- Varns Alfenus, fugato Pollione, Transpadanis ab Augusto præpositus.** E. 9: 29. cum carmine celebravit Virgilius. E. 9: 26. una cum Virgilio a Sironæ Epicuræam philosophiam doctus. 6: 13
- Varns, intelligitur vel qui Germanos vincit.** E. 6: 6. per quem Virgilius multa adeptus est. *ibid.* vel qui in Germania cum tribus legionibus caesus. *ibid.* vel Alfenus Varns. *ibid.*
- Varns, tragoediarum scriptor, uxorem literatissimam habuit, quam adulterasse dicitur Virgilius.** E. 3: 20
- Varns & Tuca emendarunt Aeneida.** AE. 1: pr. versus quosdam dicuntur obliui. 2: 566. 4: 436. aliter quintum librum finiverunt quam Virgilius. 5: 871. versus emendarunt. 7: 464
- VASA etiam in ignem concjciebantur, quando Diis inferis sacrificabant.** AE. 6: 225
- Vasa calore aestuantia scurire dicuntur; & in quibus calida fit.** *fenstra*. O. 1: 110
- Vastare agros cultoribus, abducendo cultores vastos & desertos reddere.** AE. 8: 8
- Vastis, pro vastatis, desertis, vel magnis.** AE. 3: 13
- Vastus, desolatus, magnus.** AE. 1: 56
- VATES, a vi mentis.** AE. 3: 443
- Vates, divinus.** AE. 7: 68. item poeta, nec non sacerdos. 2: 122. 11: 774
- Vates satidica, ut distinguatur a poeta.** AE. 8: 337
- Vates, sacerdotum religione immanes belli.** AE. 7: 442
- Vates & sacerdotes omnia quidem vident, sed non omnia indicant.** AE. 6: 80. quia illis non permittitur dicere. 3: 374, 379
- Vaticinandi duo genera; vel simplex, ut Heleni; vel per foretorem, ut Sibyllæ.** AE. 3: 443
- Vaticinantibus & sacrificantibus comæ resolutæ.** AE. 6: 48
- UBER, proprie fecunditas.** AE. 1: 538
- Uber agri, ubertas.** AE. 7: 262
- Uber aprius, major ubertas & fertilitas.** O. 2: 234
- Ubi, pro tum.** AE. 4: 118, 141. postquam; adverbium loci & temporis. 1: 719. postquam. 3: 410. quando. 6: 278
- Ubi, fossa, a Syracusanis urbi in hostium contumeliam circumducta, postea occupata Italia ab ejus fossæ similitudine Albulam *Tybris* dixerunt.** AE. 3: 500
- Ucalegen in consiliis & amicitia Priami fuit.** AE. 2: 311
- UDUM, semper humidum.** O. 3: 388
- Udum robur, vicinum aquis.** AE. 5: 681
- VE, syllabica adjectio, vel significat.** AE. 9: 211. proprie *vel*; quandoque pro *et*. AE. 10: 150
- VECTOR, tam qui vehit, quam qui vehitur.** E. 4: 38. AE. 4: 72. 6: 298. 8: 532
- Vectus, pro qui vehitur.** O. 1: 206. cuius significationis participium Latini non habent. *ibid.*
- Vectus equo, pro cum vcheretur.** AE. 12: 651
- VEJENTANAM ob prædam non æquo jure divisam in exilium actus Camillus.** AE. 6: 826
- Vejentanorum rex, Morrius, Salios instituit.** AE. 8: 285
- Vejentes ad Cremeram ceciderunt Fabios trecentos sex.** AE. 6: 846
- Vejentam, conditum a Capenis.** AE. 7: 697
- Vejorum quadriga fictilis, unum ex septem Imperii pignoribus.** AE. 7: 188
- VEL, pro etiam.** E. 8: 69. AE. 11: 259
- Vela acquata, feliciter plena, sine aliquo motu.** AE. 4: 587
- Vela, pro sulcæis antiquitus suspendebantur ad suscipiendum pulverem.** AE. 1: 701
- Velare, coronare.** AE. 2: 249
- Velare, imperativus.** AE. 3: 402
- Velatæ comæ, vittatæ.** AE. 3: 174
- Velati ramis oleæ, ornati & instructi, in manibus olivæ ramos ferentes.** AE. 11: 101
- Velatus, coronatus.** AE. 5: 366
- Veleus, Illyrici rex.** AE. 1: 246
- Velia, locus maritimus Lucaniæ, a paludibus dicta, quæ Gr. *Ἰάω*, unde *Helles*, & per digamma *Velia*.** AE. 6: 359
- Velienses Palinurum interemerunt.** AE. 6: 359
- Velinum Fontes, ultra Interamnam, in Sabina.** AE. 7: 517
- Vellium, locus, circa Reate, juxta agrum Rosulanum, qui a Curio consule in Nar-**

# INDEX IN SERVIVM.

- Nartem**, vel **Narem** fluvium, derivatus est, unde mira illic fertilitas. G. 2: 201. AE. 7: 712
- Velis**, pro si quis velit. AE. 11: 528
- Velis ministrare**, aut per vela; aut velis obsequi. AE. 6: 302
- Velivolum**, & quod velis transeat; & quod velis volat: & de navibus, & avibus. AE. 1: 228
- Vellem** stansisse, *vellem fecisse*, formula dolentium non factum esse, quod fieri debuit. AE. 11: 302
- Vellera**, a vellendo dicta. O. 3: 307
- Vellere** autem, movere. E. 6: 3
- Vellere signa**, proprie, quia signa in castris in terra figebantur; unde captus auguris avellabantur; quod si facile sequerentur, pro bono omine erat; sin difficile, contra: ut Crassi in castris bello Parthico: nec non Flaminio apud Thralymenum contigit, qui iusserat effodi signa. AE. 11: 19. pro eo alii *movere signa*. ibid.
- Vellere vallum**, propria phrasid bellica. AE. 9: 506
- Vellit**, movere; vel vellere vult. AE. 2: 480
- Vello**, *velli*; idem *revello*, *revelli* faciunt, non *vulsi* & *revulsi*; *vulsus* vero & *revulsus*, usurpatum modo in participiis, contra naturam. AE. 4: 427. 9: 562
- Velum** Iliacae, unum ex septem Imperii pignoribus. AE. 7: 188
- VENABULA**, tela apta venatui, quasi excipitabula. AE. 4: 131
- Venae saxi**, silicis. O. 1: 135
- Venastrum**, Apuliae civitas, a Diomede condita. AE. 11: 246
- Venator canis**, pro venaticus. AE. 12: 751
- Venatu**, pro *venatus*, ablativus dubius; vel pro dativo. AE. 9: 605
- Venatrix** Ida, pro illis qui in illa venantur. AE. 9: 177
- Veneficium** quomodo fiat. E. 8: 92
- Venenatum**, insectum, gestamen Flaminis. AE. 4: 137. pallium Flaminicae, insectum colore purpureo. 4: 137. eo operiri debebat Flaminica. 12: 602
- Veneri** futuri, non vero accepti jam, remedia, radices, nuges, lupini, citrum, apium. O. 2: 130
- Veneno** sagittas oblinebant. AE. 12: 857
- Venenum**, quod per venas eat: pro amore. AE. 1: 692. 4: 2. G. 1: 129
- Venenum**, & de bono & malo dicitur. O. 1: 129. 11: 165. AE. 11: 458
- Venenum Asyrium**, color, purpura. O. 2: 465
- Venenum armare veneno**, quia ex venenato ferro vehementius & perniciosius vulnus fit. AE. 9: 773
- Venerabile lignum**, propter vetustatem, de antiqua arbore. AE. 12: 767
- Venerata**, vel quam veneratus sis; vel pro te venerata Deos. AE. 3: 460
- Veneri** conjugiorum potestas concessa: ara condita ubi Leucate. AE. 3: 279. consecratae, Amathus, Paphos, & Ithacium, civitates Cyprum; 10: 51, 52. sacra Paphos insula; & Myrtus arbor. O. 2: 64. consecratus Siciliae mons
- Eryx**. AE. 3: 707. sacratae columbae, propter eorum frequentem & foetum. 6: 193. lacra Myrtus, & cur. E. 7: 62. AE. 5: 72
- Veneri** Genetrici sacrificarum in funere Caesaris. AE. 8: 681
- Veneri** Paphiae tantum sacrificabatur de thure. G. 2: 380. AE. 1: 339
- Veneri** conjunctus Adonis. AE. 5: 95. 7: 84
- Veneris** barbatae simulacrum in Cypro cum sceptro & natura virili; cui viri veste muliebri, mulieres virili sacrificabant. AE. 2: 632
- Veneris** stella propria in coelo, quae oriens Luciferum, occidens Vesperum facit: duae item aliae, una in Tauro, altera in Septentrione. AE. 8: 590
- Veneris** stella, Lucifer, tamdiu Aeneae apparuit, cumque deduxit, donec ad Laurentum agrum pervenisset. AE. 1: 386. 2: 801
- Veneris**, Junonis, & Minervae certamen de forma. AE. 1: 31
- Veneris** maritus fingitur Vulcanus, quia Venerium officium non nisi calore consistit. AE. 8: 389
- Veneris** & Martis adulterium detectum a Sole; unde irata Venus, Solis omnem stirpem infandis amoribus persecuta est. AE. 6: 14
- Veneris** folius filius, Cupido; vel ejus & Martis; vel Vulcani; vel genius ex Chao & Vulcano. AE. 1: 668
- Veneris** & Liberi patris filius, Hymenaeus. AE. 4: 127. item, Priapus. G. 4: 111. filiae, Gratiae. AE. 1: 724
- Veneris** & Neptuni filius ab Hercule occisus. AE. 10: 551
- Veneris** & Butae, vel Nepturi filius, Eryx, rex Siciliae, unus Argonautarum. AE. 1: 574. 5: 24. quomodo Aeneae germanus. AE. 4: 112
- Veneris** abscessu cur dirae facies dicantur apparuisse. AE. 2: 622
- Veneris** Erycinacae templum in Eryce, monte Siciliae. AE. 5: 759. ab filio ejus Eryce; ab Aenea, juxta Poetiam, structum. 1: 574
- Veneris** templo, quod Paphi est, nunquam impluit. AE. 2: 419. 420. ejus templo cultus quoque Cupido. 6: 831
- Veneris** auxilio & favore Atalantam vicit Hippomenes. E. 6: 61. AE. 3: 113
- Veneris** ira, Glaucus lanatus ab equabus. O. 3: 268
- Veneris** per praemia nati: Veneris autem praemia, voluptates. AE. 4: 33
- Venerium** usum ignorantes, & Nutrina dicuntur videre. AE. 2: 604. inde & Aeneas post Veneris abscessum Numina vidisse dicitur. ibid.
- Venetia**, prius Henetia, ab Heneto regis. AE. 1: 247
- Venetia** ubi nunc, quondam habitantur Aones. E. 6: 64
- Venetia**, etiam Gallia Cisalpina dicitur. AE. 10: 201
- Venetia**, frigidior. E. 7: 47
- Venetia** plena herbae Medicae. O. 1: 215
- Venetiae** pars, Iapydia. O. 3: 475
- Venetia** & Tuscia superior, Aeneae praestitit auxilia. AE. 7: 715
- Venetiae** regio, Iapydia, ab oppido sic dicta. AE. 11: 247
- Venetiae** fluvius, Eridanus, qui & Paddus. AE. 6: 659. Aethis, & Liqueus. 9: 679. lacus, Benacus. 10: 205
- Venetiae** vel Histriae fluvius, Timavus. E. 8: 6
- Venetiae** civitas, Mantua. AE. 1: pr.
- Venetiae** praecipue quidem Turno; sed nonnulli ex illis Aeneae quoque favebant. AE. 9: 505
- Venetiam** tenuit Antenor. AE. 1: 247. 605
- Venetiarum** pars fluminibus abundat. G. 1: 262
- Venetis** Dux in navi depinxit Minucium fluvium, quem Benaci filium dicit, quia ex illo lacu oritur. AE. 10: 205
- Venia**, pro beneficio & benevolentia. AE. 3: 144. 4: 50. 10: 626. 903. 11: 101. ponitur & pro pace, beneficio, impunitate: & verbum est Pontificale. 1: 523. duo significat, & quod petitur, & quod conceditur. 10: 626
- Veniam** orare, pro beneficio. AE. 4: 435
- Veniens**, pro qui venerat. AE. 10: 544
- Venire**, crescere, provenire. G. 1: 54. esse. 1: 39
- Venire** in foedera, consentire. AE. 4: 339
- Venilia** Nympha, mater Turni, soror Amatae. AE. 6: 90. 7: 366. 12: 29. nonnullis Salacia, Nepium uxor, a salo: Venilia, quod veniam det exigentibus. AE. 10: 76
- Venire**, crescere. G. 2: 11. venire anni dicuntur adolescentibus, senibus recedere. AE. 5: 344
- Venter**, pro curvatura. O. 4: 122
- Venti** ex Astraeo & Aurora nati. AE. 1: 136. non turbant superiora, sive aethera. 1: 62
- Venti** quatuor cardinales, Eurus, Zephyrus, Boreas, Notus: omnes autem praeter enchorios sunt duodecim, Subsolanus, Eurus, Phoenix, Notus, Libonotus, Africus, Zephyrus, Argestes, Thracias, Arpacias, Boreas, Caecias. O. 4: 298. AE. 1: 89. ex ortu siderum, vel mites & prosperi, vel turbulenti & adversi. 4: 578
- Venti** posuere, quietere; sicut contra ferre, flare. 7: 27
- Venti** ferunt gaudia, incassum laetantur, proverbium. AE. 10: 652
- Ventis** committere vitam, non solum de illo qui navigat, sed & qui in certis & inanibus rebus se credit. AE. 10: 69
- Venturus** plus est quam futurus. AE. 3: 158
- Vento**, pro adventu, septimus casus; vel verbum gerundi, & intelligitur *adventus*, a *ventum*, *ventus*; vel ablativus a *ventus*. O. 4: 484
- Vento** equae in Hispania concipiunt, & pullos edunt. O. 3: 273
- Ventorum** mutatio vel oriente, vel occidente sole fieri solet. AE. 3: 568
- Ventosa** aequora, in quibus venti dominantur. O. 1: 205

# INDEX IN SERVIVM.

- Ventosa gloria**, Gr. *αἰσθησις*. A. E. 11: 708  
**Ventosi folles**; ventos gignentes; aliter *ventosum*, ventis turbatum. A. E. 8: 449  
**Ventum est**, absolute positum. A. E. 12: 803  
**Ventus corporalis est**; licet enim nec tenere eam, nec carere possimus, similitamen ejus atque aquae effectus est. G. 4: 219. ex aquae motu creatur. A. E. 3: 571, 577. 7: 23. producit omnem sonum. 3: 239. quomodo auribus colligi possit. 3: 514  
**Ventus disperere dicitur**, quae sinistra jubentur. A. E. 9: 313  
**Ventus** ἔξ ἑσπέρων spirare dicitur prospere navigantibus. A. E. 9: 525  
**Ventulus**, Argivus, Tybus quippe. A. E. 8: 9  
**Venus e mari procreata** ex Coeli virilibus amputatis & in mare delapsis, & spuma maris; unde & *Ἀφροδίτη*. *αἰὼς τῆς ἀφρῆς*, spuma: ejusque fabulae explicatio. E. 7: 62. G. 2: 64. A. E. 5: 801  
**Venus**, juxta nonnullos Marica, juxta quam templum habuit, cui inscriptum: *Ναὸς τῆς Ἀφροδίτης*. A. E. 7: 47  
**Venus** a quibusdam dicitur esse Mater Deum. A. E. 10: 83  
**Venus**, planeta bonus. G. 1: 335. stella, quae & Lucifer, & Vesper. G. 1: 250. item duas alias habet, in Tauro, qui inde Veneris domus, & in Septemtrione. A. E. 8: 590  
**Venus cum Virgine conjuncta** misericordem feminam fore ostendit. A. E. 11: 227. horoscopus Aeneae. 1: 318. quid notet. ibid.  
**Venus**, creatrix rerum omnium, generat. A. E. 8: 534. nascentibus largitur cupiditates. 1: 151  
**Venus**, propter promptam veniam: variis nominibus culta & appellata, *Aidalia*, quod injicitur curas. Gr. *αἰδῖος*, vel a fonte *Αἰδάλιο*: *Calva*, quod calviat corda amantum: *Smada*, quod ipsa sit conciliatio, *suada*: *Obsequens*, ab obsequendo; quae & *Polivota*: *Equestris*: *Gloacina*, a *clando*, pugnando: *Myrica*: *Myrtea*: *Purpurifera*: *Erycina*: *Salacia*, proprie meretricum Dea: *Lubentina*, quod *lubentiam* mentibus praefert, vel *lubiam*, quod eo nomine consilia in medullas labantur: *Mimnermia*, quod meminere omnium: *Verticordia*: *Militaris*: *Limnesia*, quae portubus praefert: *Vidrix*: *Genitrix*, ex Caesaris somnio sacra: *Calva*, quod Romanae mulieres crinem suum praebuerint ad facienda tormenta; vel quasi pura; vel quod corda amantum *calvat*, i. e. decipiat; vel quod quondam mulieribus, porrigine laborantibus, cum crines cecidissent, posita Veneri statua calva, renati sint: *Automates*: *Epidactia*: *umbilici*, vel *metae*, in modum culta. A. E. 1: 724  
**Venus**, Dionc. E. 9: 47. Dionea, a matre Dione. A. E. 3: 19. Idalia. Cypria. 5: 760.